et adorat illud,  
 et obsecrat deus :  
 Libera me,  
 quia Deus meus es tu.  
 Nesciunt, neque intellexerunt :  
 oblii enim sunt ne videant oculi eorum  
 et ne intelligent corde suo.  
 Non recogitant in mente sua, neque cognoscunt,  
 neque sentiunt, ut dicant :  
 Medicamenta ejus combusuit igni,  
 et coxi super carbones ejus panes :  
 Coxii carnes et comedii,  
 et de reliquo ejus idolum faciam ?  
 Ante trunca ligni procidam ?  
 Pars ejus cinis est :  
 cor insipiens adoravit illud,  
 et non liberavit animam suam, neque dicit :  
 Forte mendacium est in dextra mea.  
 Memento horum, Jacob, et Israel,  
 quoniam servus mens es tu.  
 Formavi te,  
 servus meus es tu, Israel,  
 non oblivisceris [Al. ne obliviscaris] mei.  
 Delevi ut nubem iniquitatis tuas,  
 et quasi nebula peccata tua :  
 revertere ad me,  
 quoniam redemi te.  
 Landate, colli,  
 quoniam fecit Dominus <sup>1</sup>.  
 Jubilate, extrema terra ;  
 resonate, montes, landationem,  
 saltus et omne lignum ejus :  
 quoniam redemit Dominus Jacob,  
 et Israel gloriaribit.  
 Hæc dicit Dominus redemptor tuus,  
 et formator tuus ex utero :  
 Ego sum Dominus, faciens omnia,  
 extendens celos solus,  
 stabilens terram, et nullus mecum.  
 Irrita faciens signa divinorum,  
 et ariolos in furorem vertens.  
 Convertens sapientes retrorsum :  
 et scientiam eorum stultam faciens.  
 Suscitans verbum servi sui,

<sup>1</sup> Ita uterque canon Hebraicæ veritatis, ac textus sacer in commentariis Hieronymianis. Alii codices mss. retinent ex LXX verbum « misericordie, quoniam misericordiam fecit », sive, « misericordia est ». MART.

— Plus habent Palatin. ms. et Vulgati libri juxta LXX : « quoniam misericordiam fecit etc. »

<sup>2</sup> Omnes mss. veteres : « Ego Dominus, et non est alter, » pro « et non est amplius ». Canon prima manu habet « amplius ». MART.

— Idem ms. aliquis penes MARTIAN. : « alius » pro « amplius », quod est juxta Hebr. <sup>18</sup>. Confer, si libet, commentatoris in hunc locum.